
UCHWAŁA RADY GMINY KOBIERZYCE 

NR XXX/359/09 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

w sprawie określenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych placówek 

prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy 

Kobierzyce 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

oraz art. 90 ust. 4 w związku z art. 90 ust. 2d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. – Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Osobom prowadzącym niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje na każdego ucznia, 

objętego tą formą wychowania przedszkolnego, dotacja w wysokości 40% wydatków bieżących, ponoszo-

nych na jedno dziecko w przedszkolu publicznym, prowadzonym przez Gminę Kobierzyce. 

2. Dotacji, o której mowa w ust. 1, udziela się pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne inne formy 

wychowania przedszkolnego złoży wniosek o udzielenie dotacji w terminie nie później niż do 30 września ro-

ku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku, określa wzór stanowiący załącznik nr 1 do ninie j-

szej uchwały. 

§ 2 

1. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, odbywa się na podstawie „Umowy o dotację”. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, obliczana jest w oparciu o informację o faktycznej w danym miesiącu 

liczbie dzieci składanej przez podmiot dotowany do 5 dnia każdego miesiąca. 

3. Zakres danych, które powinny być zawarte w informacji, określa wzór stanowiący załącznik nr 2 do niniej-

szej uchwały. 

4. Nieprzekazanie danych, o których mowa w ust. 3, spowoduje wstrzymanie kolejnej części dotacji. 

5. Dotacja przeznaczona jest na pokrycie kosztów działalności bieżącej. 

6. Przekazanie dotacji, przypadającej na dany miesiąc, następuje w terminie do ostatniego dnia danego miesią-

ca na rachunek bankowy osoby prowadzącej niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, wskaza-

ny we wniosku o udzielenie dotacji. 

7. Wypłacona w każdym miesiącu kwota dotacji ma charakter zaliczkowy, a jej ostateczne rozliczenie odbywa 

się po przekazaniu ostatniej części dotacji. 

§ 3 

1. Osoba prowadząca niepubliczną inna formę wychowania przedszkolnego, która otrzymuje dotację z budżetu 

gminy, sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, według wzoru stanowiącego załącz-

nik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji osoba prowadząca niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego 

przekazuje organowi właściwemu do udzielenia dotacji, w terminie do 20 lipca – za okres od 1 stycznia do 

30 czerwca – oraz do 20 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji – za okres od 1 stycznia do 31 

grudnia. W przypadku gdy placówka kończy swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w terminie do 30 dni 

po otrzymaniu ostatecznej części dotacji. 

3. Wynikająca z rozliczenia nadpłata przekazanej dotacji podlega zaliczeniu na poczet kolejnej części dotacji lub 

zwrotowi. 

4. Zwrotu części dotacji, o którym mowa w ust. 3, należy dokonać nie później niż do dnia 20 następnego mie-

siąca. 

5. Ustalona i stanowiąca należność Gminy Kobierzyce kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w nadmiernej 

wysokości, albo dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, wraz z odsetkami liczonymi jak dla za-

ległości podatkowych, zgodnie z art. 145, 146 i 190 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-

nych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) podlega przekazaniu na rachunek Urzędu Gminy Kobierzyce. 

§ 4 

Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XXVIII/346/08 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 16 grudnia 2008 roku w sprawie określe-

nia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych placówek prowadzących inne formy wychowania 



przedszkolnego działających na terenie Gminy Kobierzyce (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 323, poz. 4277) oraz uchwała 

nr XXIX/354/08 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVIII/346/08 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie określenia trybu udzielania i rozli-

czania dotacji dla niepublicznych placówek prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego działających 

na terenie Gminy Kobierzyce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2009 r. Nr 7, poz. 143). 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

CZESŁAW CZERWIEC 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy  

Kobierzyce nr XXX/359/09 z dnia 13 lutego 

2009 r. (poz. 879) 

 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy  

Kobierzyce nr XXX/359/09 z dnia 13 lutego 

2009 r. (poz. 879) 

 
 

 

 

 



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Gminy  

Kobierzyce nr XXX/359/09 z dnia 13 lutego 

2009 r. (poz. 879) 

 
 


